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Ankom till riksdagens kansli den 15 maj 1917 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
uppförande av ett nytt hospital vid Hälsingborg.

(3:e avd.)

I den till riksdagen den 13 januari 1917 avlåtna propositionen an
gående statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t under punkten 
33 av sjätte huvudtiteln föreslagit riksdagen att i avvaktan på den pro
position, som kunde komma att avlåtas angående uppförande av ett nytt 
hospital vid Hälsingborg, för ändamålet beräkna ett anslag på extra stat 
för år 1918 av 100,000 kronor. /

Sedermera har Kungl. Maj:t i en den 14 april 1917 till riksdagen 
avlåten, till statsutskottet för förberedande behandling överlämnad pro
position (nr 266), under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsproto
kollet över civilärenden för samma dag, föreslagit riksdagen dels besluta, 
att ett för 1,200 sinnessjuka och 200 svårskötta obildbara sinnesslöa avsett 
hospital skall i huvudsaklig överensstämmelse med av arkitekten C. W est
man i februari 1917 uppgjorda ritningar uppföras på ett av Hälsingborgs 
stad för ändamålet upplåtet, vid stadens norra gräns inom staden och 
å Laröd beläget område för eu beräknad kostnad av 9,700,000 kronor; 
dels ock för påbörjande av berörda byggnadsföretag på extra stat för 
år 1918 anvisa ett reservationsanslag av 100,000 kronor.

Beträffande den till stöd för framställningen lämnade utredningen 
tillåter sig utskottet hänvisa till åberopade statsrådsprotokollet.

Utskottet, som tagit del av den uppgjorda planen för byggnadernas 
placering ävensom i ärendet ingivet kostnadsförslag, har därvid uppmärk
sammat, hurusom enligt byggnadsplanen bostäderna för den gifta betjä
ningen vid hospitalet skulle komma att ligga alltför nära varandra samt att
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ett väl stort antal bostadslägenheter inrymts i en och samma byggnad. 
Ej mindre nr hygienisk synpunkt än även med tanke på trevnaden för 
bemälda personal synes det därför utskottet böra tagas under övervä
gande, huruvida icke de för personalen avsedda lägenheterna lämpligen 
kunde fördelas på ett större antal byggnader samt byggnaderna jämväl 
förläggas på större avstånd från varandra.

Utskottet, som i öviigt icke haft något att erinra mot Kungl. Maj:ts 
förevarande framställning, får alltså hemställa,

att riksdagen må
a) besluta, att ett för 1,200 sinnessjuka och 200 

svårskötta obildbara sinnesslöa avsett hospital skall i 
huvudsaklig överensstämmelse med av arkitekten C. 
Westman i februari 1917 uppgjorda ritningar uppföras 
på ett av Hälsingborgs stad för ändamålet upplåtet, 
vid stadens norra gräns inom staden och å Laröd be
läget område för en beräknad kostnad av 9,700,000 
kronor; samt

b) för påbörjande av berörda byggnadsföretag på 
extra stat för år 1918 anvisa ett reservationsanslag av 
100,000 kronor.

Stockholm den 15 maj 1917.
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AXEL EKMAN.
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A. Anderson i Råstock, A. B. Lundblad, J. Erlansson, K. O. Strid och K. A. Tengdahl.


